２０２３年５月１１日

各      位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  加 賀 谷   卓

（ コード番号 １７２１ 東証プライム市場）

問合せ先 総 務 部 長     後 藤  成 人

 （ ＴＥＬ：０３－３４４８－７１００ ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしましたのでお

知らせいたします。なお、本件につきましては２０２３年６月２９日開催の第２０回定時株主総会及びその

後の取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

   代表取締役副社長   田 辺  博 （現 理事）

                     （日本コムシス㈱代表取締役社長 継続）

２．代表者異動の理由

今後の事業環境変化への適応力を高め、グループの持続的成長と中長期的な企業価値の向上に向けて、

全社戦略を担う次期社長候補を選出し、安定した経営継承を行うものであります。
なお、現在、グループ全体の事業戦略を担う中核事業会社である日本コムシスの代表取締役社長として

経営の指揮を執り、また通信業界における長年の業務経験による深い知識と企業経営に関する豊富な経

験を有するとともに、人格、見識ともに優れていることから、適任と判断いたしました。

３．新任代表取締役の氏名および略歴

４．異動予定日 ２０２３年６月２９日

以  上

新  役  職  名  代表取締役副社長

氏名（よみがな）  田 辺  博（たなべ ひろし）

生  年  月  日  １９６２年６月２日

略      歴  １９８７年４月 日本電信電話株式会社 入社

  ２００８年７月 東日本電信電話株式会社 岩手支店長

  ２０１３年７月 同社 ネットワーク事業推進本部エンジニアリング部長

  ２０１５年６月 同社 取締役 ネットワーク事業推進本部サービス運営部長

ネットワーク事業推進本部エンジニアリング部長 兼務

  ２０１８年６月 同社 常務取締役 ネットワーク事業推進本部長

  ２０２０年６月 同社 代表取締役副社長 デジタル革新本部長

ＮＴＴイーアジア株式会社 代表取締役社長 兼務

  ２０２０年１２月 株式会社ＮＴＴ e－Ｄｒｏｎｅ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ

代表取締役社長 兼務

  ２０２２年６月 当社 理事（現任）

日本コムシス株式会社 代表取締役副社長

サンワコムシスエンジニアリング株式会社 取締役

  ２０２３年４月 日本コムシス株式会社 代表取締役社長（現任）

  ２０２３年６月 当社 代表取締役副社長（予定）

所 有 株 式 数  １３，９００株